
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 
Sir. Revolutiei Cod Poslol710356 E-mail:primorio@primoriobLro 

TeVFax:0231.511712/0231.531595 

DISPOZIŢIE
 

privind convocarea Consiliului Local al Municipiului Botoşani,
 

În şedinţa ordinară, În data de 31 manie 2017
 

PRIMARUL MUNICIPIULUI BOTOŞANI, 

în baza dispoziţiilor art. 39 alin. (1) din Legea 215/2001 republicată, 

în temeiul art. 68 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr.215/200l republicată 

în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr.123 din 20 februarie 2007, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

DISPUNE: 

Art.I Convocarea Consiliului Local al Municipiului Botoşani, în şedinţă ordinară, în data 

de 31 martie 2017, ora 10,00 în sala de şedinţe din sediul Primăriei. 

Proiectul ordinii de zi este prevăzut în anexa la prezenta dispoziţie. 

Art.2 Secretarul municipiului Botoşani, prin intermediul Aparatului permanent al 

Consiliului Local, va duce la îndeplinire prevederile prezentei dispoziţii. 

Avizat pentru legalitate, 
Cătălin 

P 
lutur Secretar, Ioan Apostu 

~ ;4~;,,\ 

. NICI!'IU1'\. 
<, To ş '- \ 
C PRI . A,NI • , ~
 
\~ MA,RIA, f;/
\\('>-v 2 G,'"

"'-J BnţC' . 
c-e ,.' 

Botoşani, 23 ma (.. 017 
Nr.461 



ROMÂNIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI
 

MUNICIPIUL BOTOŞANI
 

PRIMAR
 

ANEXA LA DISPOZIŢIA NR. 461 DIN 23 MARTIE 2017 

PROIECTUL ORDINII DE ZI
 

pentru şedinţa ordinară a Consiliului Local din data de 31 martie 2017
 

i I 
INR I INIŢIATOR 

CRT TITLUL PROlECTIJLUI DE HOTĂRÂRE - PROBLEME SUPUSE DEZBATERII 

1. Prezentarea interpelărilor de către consilierii locali ai municipiului. 
2. Aprobarea procesului verbal al şedinţei Consiliului Local din data de 28.02,9.03. şi 

17.03.2017. 
3. Analiza activităţii Poliţiei Locale a municipiului Botoşani În anul 2016 

4. Primar Proiect de hotărâre pentru aprobarea bugetului local al municipiului Botosani 
pentru anul 2017 

5. Primar Proiect de hotărâre pentru aprobarea Regulamentului de Organizare şi Funcţionare 

al Direcţiei Servicii Publice, Sport şi Agrement şi Regulamentul de Funcţionare al 
Infrastructurii Edilitar - Urbane a Parcului de Agrement, Turistic şi Sportiv Comişa 

din municipiul Botoşani 

6. Primar Proiect de hotărâre pentru aprobarea Regulamentelor de Organizare şi Funcţionare 

ale serviciilor sociale din structura Serviciului Public de Asistenţă Socială. 

7. Primar Proiect de hotărâre privind constituirea comisiei de evaluare şi selecţionare a 
proiectelor depuse pentru finanţare nerambursabilă de la bugetul local În baza Legii 
350/2005 şi a Procedurii privind regimul finanţărilor nerambursabile alocate de la 
bugetul local pentru activităţi nonprofit de interes local, anexă la HCL 53/2015, 
republicată 

8. Primar Proiect de hotărâre privind aprobarea Caietului de Obiective, Regulamentului de 
organizare şi desfăşurare a analizei noului proiect de management al managerului 
Teatrului "Mihai Eminescu" 

9. Primar Proiect de hotărâre privind constituirea comisiei de concurs/soluţionarea 

contestaţiilor pentru procedura de analizare a noului proiect de management 
depus de managerul Teatrului "Mihai Eminescu" Botoşani 

10 Primar Proiect de hotărâre pentru aprobarea organigramei si statului de funcţii ale 
Teatrului "Mihai Eminescu" Botoşani 

II Primar Proiect de hotărâre pentru modificarea statului de funcţii al Direcţiei Servicii 
Publice, Sport şi Agrement pe anul 2017, aprobat prin anexa nr.2 la HCL 

I 

I 

~ 15/31.01.2017 
12 Primar Proiect de hotărâre pentru modificarea anexei la HCL nr. 151 din 24 august 2016 L privind reprezentanţii administraţiei publice locale În consiliile de administraţie ale 
~ţilor de învăţământ oreuniversitar din municipiul Botosani 



13 Primar 

14 Primar 

15 Primar 

16 Primar 

17 Primar 

18 Primar 

19 Primar 

20 Viceprimar, 
M. Murariu 

21 Viceprimar, 
M. Murariu 

22 Viceprimar, 
M. Murariu 

23 Viceprimar, 
M. Murariu 

24 Viceprimar, 
M. Murariu 

25 Viceprimar, 
M. Murariu 

26 Viceprimar, 
M. Murariu 

27 

Proiect de hotărâre pentru modificarea anexei la HCL nr. 268/22.11.2016 privind 
aprobarea numărului de burse acordate în învăţământul preuniversitar de stat din 
municipiul Botoşani pentru anul şcolar 2016 - 2017 
Proiect de hotărâre privind aprobarea organizării în perioada 21 - 23 aprilie 2017 a 
manifestărilor dedicate sărbătoririi .Sfăntulul M.Mc.Gheorghe"- Patronul Spiritual 
al municipiului Botoşani, cât şi a Zilelor municipiului. 
Proiect de hotărâre privind concesionarea prin licitaţie publică a obiectivului 
Cantina Condacia 
Proiect de hotărâre privind prelungirea unor contracte de concesiune. 

Proiect de hotărâre privind inventarierea în domeniu public şi transmiterea din 
administrarea Serviciului Public Local de Asistenţă Socială în administrarea 
Direcţiei Servicii Publice, Sport şi Agrement, a unui autovehicol. 
Proiect de hotărâre privind aprobarea acordării unui drept de uz şi servitute în 
favoarea S.C. DELGAZ GRID S.A pentru suprafaţa de 9,00 mp situată În str. 
Hatman Arbore. 
Proiect de hotărâre privind prelungirea unui contract de închiriere pentru spaţiul din 
str. Cuza Vodă nr. 3 
Proiect de hotărâre pentru aprobarea documentaţiei "P.U.D. - str. Plopilor nr. I C " 
în vederea realizârii obiectivului" construire locuinţă P + lE, anexă gospodărească 

şi împrejmuire teren " 
Proiect de hotărâre pentru aprobarea documentaţiei "P.U.D. aleea Constantin 
lordăchescu nr. 24 bis " în vederea realizării obiectivului" construire locuinţă P + 
M" 
Proiect de hotărâre pentru aprobarea documentaţiei "P.U.D. - str. Pîrîului nr. 56 A 
" În vederea realizării obiectivului" construire locuinţă D + P " 
Proiect de hotărâre pentru aprobarea documentaţiei "P.U.D. - str. Drumul Tătarilor 

nr. 43 B " în vederea realizării obiectivului" construire locuinţă parter, garaj şi 

imnreimuire teren" 
Proiect de hotărâre pentru aprobarea documentaţiei "P.U.D.- str. Crini lor nr. 15 " 
În vederea realizării obiectivului" construire locuinţă P + lE cu două apartamente 
si împrejmuire teren" 
Proiect de hotărâre pentru aprobarea documentaţiei "P .U.D.- str. Octav Onicescu 
nr. 10, se A, p, ap. I "şi aprobarea concesionării prin Încredinţare directă a 

terenului În suprafaţă de 6,08 mp. În vederea realizării obiectivului "schimbare 
destinaţie apartament În birouri (punct de lucru) şi realizare acces din exterior" 

Proiect de hotărâre pentru aprobarea documentaţiei "P.U.D. - str. Impărat Traian 
nr.6, se. A, parter, ap.d" În vederea concesionării prin incredintare directă a 
terenului În suprafată de 8,52 mp necesar realizării obiectivului" amenajare acces 
din exterior şi amenajare platformă montaj elevator pentru persoane cu handicap În 
vederea schimbării destinaţiei din spaţiu de locuit în cabinet medical individual" 
Diverse 


